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نکونام در گوگل
استقلال روزهای خوبی را پشت 

سر نمی گذارد و البته واکنش های 
سرمربی تیم هم جالب نیست

واکنش جــواد نکونام به قطعی شــدن جدایی 
مهدی قائدی، یک عکس العمل تکراری بود. او بار 
دیگر تصویری از هواداران غمگین تیمش منتشر 
کرد و با تکرار کلیدواژه »استقلال مظلوم« مدعی 
شــد به تنهایی نمی تواند با همه مشکلات تیم 
بجنگد. نکونام پیش از این هم بعد از منتفی شدن 
جذب علیرضا بیرانوند و در فاصله بلاتکلیفی چند 
روزه اســتقلال در بحث مدیریتی هم استوری 
مشــابهی منتشــر کرده بود. این مسئله باعث 
شده برخی به شــوخی بگویند جواد یکسره در 
حال گــوگل کردن تصاویر هــواداران غمگین 
استقلال است تا به این ترتیب در فضای مجازی 
به گلایه گزاری از شرایط بپردازد. پرسش کلیدی 
اما اینجاست که آیا این رفتارهای نکونام کمکی 
به استقلال می کند؟ بسیاری از او پرسیده اند که 
آیا هنگام قبول مســئولیت، از شرایط استقلال 
آگاه نبود؟ اگر نبود چرا کسب اطلاع نکرد و اگر 

بود، چرا امروز شکایت دارد؟
غیر از اســتوری های محزون، نکونام در این 
مدت یک مصاحبه بحث برانگیز هم داشــته 
که در آن به نقش مخرب فردی مشــهور در 
معادلات باشــگاه استقلال هم اشــاره کرده 
است. همان زمان هم خیلی ها به نکو یادآوری 
کردند که در این مورد کاری از دســت مردم 
بر نمی آید و در حقیقت این مســائل باید در 
اتاق های مدیریتی با مســئولان باشگاه حل 
شــود. عجیب تر از همه اینکه جواد بعدتر در 
مصاحبه ای متفاوت گفت علی خطیر در حال 
حل مشکلات است و به زودی اخبار خوشایندی 
از تیم منتشر خواهد شد. او هواداران را دعوت به 
بردباری کرد اما خودش نخستین نفری بود که 
مسیر صبر را کنار گذاشت و بار دیگر در فضای 
مجازی، پیام استیصال و درماندگی داد. آنچه 
مشخص است اینکه چنین رفتارهایی به حل 
مشکلات استقلال کمک نمی کند و تنها یک 
تصور را به وجود می آورد؛ اینکه نکونام امیدوار 
به موفقیت نیست و از همین حالا در پی یافتن 
توجیه برای ناکامی اســت، مخصوصا که قبلا 
هم در اظهارنظری عجیب گفته بود: »به من 

می گویند استقلال را برای پنجمی ببند!«

 میلاد والی زاده با 18سال ســن ، جوان ترین کشتی گیر 
ایران در مسابقات جهانی صربســتان خواهد بود. او که 
در مسابقات جام تختی در ثانیه های پایانی کشتی را به 
احمد محمدنژاد واگذار کرده بود، در تورنمنت مجارستان 
که حکم انتخابی تیم ملی را داشــت نتیجه متفاوتی را 
رقم زد و توانست در ثانیه های پایانی برنده کشتی شود. 
والی زاده در حالی ملی پــوش ایران در وزن 57کیلوگرم 
کشــتی آزاد خواهد بود که پیش از این فرنگی کار بوده 
و تنها مدالش را در مســابقات برون مرزی در کشــتی 

نونهالان قهرمانی آسیا کسب کرده است.

   از ویدئویی شروع کنیم که در فضای 
مجازی خیلی بازتاب داشت. زمانی که کشتی تو 
با احمد جوان تمام شد، به جای خوشحالی ترجیح 
دادی جوان را دلداری بدهــی که به خاطر باخت 
اشــک می ریخت. این حرکت تو بازتاب زیادی 
داشــت و حتی در صفحه رسمی اتحادیه جهانی 
کشتی هم منتشر شــد. توضیح بده چه اتفاقی 

افتاد.
من و جوان هر دو در رده ســنی جوانان قرار داریم و با 
هم دوست هستیم. کشــتی و مبارزه برای من تا زمانی 
بود که سوت پایان کشــتی به صدا در نیامده بود، بعد از 
سوت داور و اتمام کشتی رقابت تمام شد. به علاوه اینکه 
دوســت نداشــتم زمانی که رفیقم ناراحت است و دارد 

اشک می ریزد خوشحالی کنم.

   در ثانیه های پایانی کشــتی را برنده 
شــدی، برعکس جام تختی که کشــتی را در 
ثانیه های پایانی واگذار کردی. برای کشــتی با 

جوان چقدر برنامه ریزی کرده بودی؟
در جام تختی در فینال با جوان کشتی گرفتم. واقعیت 
این است که آنجا کشتی از دستم در رفت و باختم. بعد 
از جام تختی قرار شــد من و جوان به مجارستان برویم 

تا تکلیف ملی پوش این وزن مشــخص شــود. از همان 
زمان تلاشم را بیشتر کردم و با برنامه کشتی گرفتم که 

نتیجه اش را هم گرفتم.

   خودت فکر می کردی با 18سال سن 
بتوانی ملی پوش تیم بزرگســالان در مسابقات 

جهانی صربستان بشوی؟
از 4ســال پیش هدفم این بود کــه در بازی های المپیک 
2024شرکت کنم و حضور در مســابقات جهانی پیش از 
المپیک یکی از برنامه هایم بود که خدا را شکر به آن رسیدم.

   رقابت با بزرگســالان آن هم در سال 
قبل از المپیک کار ساده ای نیست. برای حضور در 
نخستین مرحله کسب سهمیه المپیک آماده ای؟

برای کسب بهترین نتیجه به صربســتان می روم. قول 
می دهم چیزی کم نگذارم و تمام تلاشــم را برای کسب 

مدال طلا انجام دهم.

   نکته جالب درخصوص تو این است که 
نخستین حضورت به عنوان ملی پوش کشتی آزاد، 
در رده بزرگسالان مســابقات جهانی صربستان 

است.
بله دقیقا همینطور اســت. در کشــتی فرنگــی در رده 
نونهالان ملی پوش بودم و در قهرمانی آســیا مدال نقره 
گرفتم. از زمانی که کشــتی آزاد را شروع کردم شرایط 
طوری رقم خورد که نتوانســتم ملی پوش شوم. 2سال 
در نوجوانان بودم که سال اول کرونا بود و سال دوم هم 
مصدوم شدم. در جوانان هم کشوری پنجم شدم. بعد از 
آن در انتخابی کشتی مازندران در رده سنی بزرگسالان 
اول شدم و سپس در انتخابی جام تختی قهرمان شدم. 
در جام تختی هم مدال نقره گرفتم. مجارستان هم رفتم 
که توانستم صاحب دوبنده تیم ملی شوم و امیدوارم در 

صربستان طلا بگیرم.

رفیقم اشک ریخت خوشحالی نکردم
میلاد والی زاده، جوان ترین عضو تیم ملی کشتی آزاد از شرایط و اهدافش در 

رقابت های جهانی صربستان می گوید
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می خواستند بدهند فرهاد!
ماجرای انتقال مهدی قائــدی به الاتحاد کلبــا از جهات مختلف 
بحث برانگیز بود اما شــاید یکی از بامزه تریــن بخش های ماجرا به 
نامه ای مربوط می شد که الاهلی برای استقلال نوشت. در قسمتی از 
این نامه آمده است: »باید به شما اطلاع بدهیم متأسفانه به این بازیکن 
در فصل جدید رقابت های لیگ امارات نیاز داریم.« از چنین ادبیاتی 
اینطور برمی آید که الاهلی به دنبال استفاده فنی از قائدی بوده است 
اما تنها چند ساعت پس از انتشار این نامه در خبرگزاری ها، تصویر 
قائدی با پیراهن الاتحاد کلبا منتشر شــد. بنابراین به نظر می رسد 
قهرمان فصل گذشته لیگ امارات قائدی را لازم داشت، برای اینکه 
می خواست او را به فرهاد مجیدی بدهد! قائدی طی یک فصلی که 
برای الاهلی بازی کرد، حضور چندان موفقی در این تیم نداشت و 

گویی آنها خیلی روی او حساب نمی کنند.

البته شما هم مقصر بودی
در شــرایطی که برای هواداران استقلال خبر بد از زمین و آسمان 
می   بارد، امیرحسین حسین زاده هم اعلام کرده توافقی بین آبی ها 
با شارلروا بلژیک صورت نپذیرفته است و او در این تابستان قادر به 
همراهی تیم سابقش نیست. حســین زاده، جوان اول استقلال در 
فصل قهرمانی این تیم بود؛ بازیکنی که استقلالی ها امیدوار بودند با 
جذب او، بخشی از جای خالی مهدی قائدی و محمد محبی پوشش 
داده شود اما این اتفاق رخ نداد. حسین زاده نوشته علاقه مند بود 
به اســتقلال بیاید اما توافق صورت نگرفت و او مقصر نیســت. در 
این مورد حق با همین بازیکن است اما تقصیر او از جایی است که 
بلافاصله بعد از درخشش در استقلال، با عطشی کور لژیونر شد و 
یک سال از بهترین دوران فوتبالش را در جایی مثل بلژیک، اغلب 

روی نیمکت ذخیره ها گذراند.

جشن هفته اول؟ مگر داریم؟
بنا به اعلام سازمان لیگ، قرار اســت کاپ قهرمانی پرسپولیس در 
مسابقات سوپرجام، در حاشیه بازی هفته اول این تیم برابر آلومینیوم 
اراک به سرخپوشان اعطا شــود. به این ترتیب پرسپولیس در فصل 
بیست وسوم حتی پیش از اینکه درست و حسابی عرق کند نخستین 
جامش را بالای سر خواهد برد که این معجزه، فقط در سایه درایت 
مدیران خردمند و پرتوان فوتبال ایران عملی شــده است! طی یک 
قانون منحصر به فرد و استثنایی، هر تیمی که در فوتبال ایران موفق به 
دبل شود یا قهرمانی های دوگانه لیگ و حذفی را به دست بیاورد به طور 
خودکار فاتح سوپرجام هم خواهد شد؛ بر همین اساس پرسپولیس 
بعد از فصل هجدهم، برای دومین بار بدون انجام بازی جام می برد که 

واقعا چیز غریبی است. امیدواریم این قانون زودتر تغییر کند.

در محکمهدر محکمههــوادارهــوادار

بهروز رسایلی|  جدایی مهدی قائدی از استقلال 
و پیوســتن او به الاتحاد کلبا، فضای عجیبی را در 
اردوگاه آبی هــا به وجود آورده اســت. از یک طرف 
طبیعتا ناخشنودی هایی وجود دارد در مورد اینکه 
استقلال مؤثرترین بازیکن فصل قبل خود را از دست 
داد. از طرف دیگر اما در فرایند این جدایی، رد پای 
یک چهره آشنا و محبوب به چشم می خورد؛ فرهاد 
مجیدی. هرچند عده ای عقیده دارنــد فرهاد کار 
عجیبی انجام نداده و صرفا با باشگاه الاهلی امارات 
برای جــذب مهاجم آن تیم مذاکره کــرده، اما کم 
نیستند کســانی که معتقدند ورود مجیدی به این 
ماجرا، قائدی را از اســتقلال دور کرد. حالا یک بار 
دیگر شماره7 سابق و بســیار محبوب استقلال در 
معرض قضاوت های متفاوت قــرار گرفته؛ فضایی 
که مجیدی اصلا با آن بیگانه نیســت. آیا فرهاد در 
داستان قائدی خودخواهی کرد و به منافع استقلال 
لطمه زد؟ شاید طرح چند سؤال، رسیدن به پاسخ 

اصلی را آسان تر کند.

   آیا ورود مجیدی کار اســتقلال را سخت 
کرد؟

بعید است اینطور نبوده باشد. به هر حال وقتی شما 
برای یک جنس 2مشتری سمج دارید، شرایط خیلی 
فرق می کند با زمانی کــه برای آن جنس فقط یک 

مشتری پای کار می بینید. شاید اگر تنها استقلال 
دنبال دریافت رضایتنامه قائدی بود، الاهلی این همه 
سختگیری و خشک دستی به خرج نمی داد. آنها اما 
دیدند و فهمیدند که یک باشگاه در کشور خودشان 
حاضر است بی چک و چانه پول رضایتنامه قائدی را 

بدهد، بنابراین طبیعی بود که کوتاه نیایند.

   آیا مجیدی نمی توانســت دنبال مهاجم 
دیگری باشد؟

مهدی قائدی فوتبالیست خاصی است و حتما ترجیح 
مجیدی این بود که در الاتحاد کلبــا او را دراختیار 
داشته باشد اما واقعا غیرممکن نبود که فرهاد با این 
بودجه دنبال یک مهاجم دیگر برود. گفته می شــود 
رقم درخواستی الاهلی بابت رضایتنامه قائدی چیزی 
بین یک تا یک ونیم میلیون یورو بوده است؛ این پول 
به اضافه دستمزد مهدی، طبیعتا می توانست صرف 
خرید فوروارد مؤثر دیگری شود اما چشم فرهاد دنبال 

قائدی بود.

   آیا قرار بود مجیــدی بازیکنان مدنظر 
استقلال را نگیرد؟

طبق معمول خود فرهاد در این مورد اظهارنظر خاصی 
انجام نداده اما اطرافیان او به طور جدی بر این موضع 
پافشاری می کردند. این، بخشــی از مصاحبه صالح 

مصطفوی، دستیار مجیدی اســت که چیزی حدود 
یک ماه پیش انجام شــده: »مجیدی نه از اســتقلال 
بازیکن می گیرد و نه سراغ بازیکنی می رود که مدنظر 
استقلال باشــد.« طبیعتا قائدی عضو یکی از این دو 
گروه بود، اما مجیدی ســراغ او رفت و مذاکره کرد. 
وقتی امروز عکس یادگاری با پیراهن گرفته می شود، 
یعنی اســتارت توافقات حداقل 3هفتــه پیش زده 

شده است.

   آیا این آخرین پرده از داســتان های فرهاد 
است؟

در این مورد هم زیاد مطمئن نباشید. او در دوران 
بازیگری چند مرتبه اســتقلال را در میانه های راه 
ترک کرد و رفت. حتــی خداحافظی فرهاد در آن 
مقطع هم بدون اجازه و هماهنگی با کادرفنی بود. 
بعدتر که خودش مربی شد، در یک نوبت اعلام کرد 
تا »امضای معنوی« هواداران را نگیرد جانشــین 
استراماچونی نخواهد شد اما بلافاصله این پیشنهاد 
را پذیرفت. فصل بیســت ویکم هم کــه آبی ها را 
قهرمان کرد، بدون اعتنا به قرارداد بلندمدتش ول 
کرد و به امارات رفت و حالا هم که ماجرای جذب 
قائدی پیش آمده اســت. نه؛ مطمئن باشــید این 
آخرین پرده از قصه های نه چندان شــیرین فرهاد 

نخواهد بود.

آیا فرهاد مجیدی در ماجرای 
جذب قائدی به منافع استقلال 
لطمه زد؟ با 4سؤال، به تصویر 

روشن تری از این ماجرا می رسیم


